Sebagai tanda asal-usul wayang *gedhog* dibuat

pertama kali tokoh Bathara Guru yang memegang tombak dililit ular naga, yang melambangkan *sengkalan "gegamaning naga kinaryèng bathara"* (pada tahun 1485 Saka atau tahun 1563 Masehi).

Selanjutnya pada zaman pemerintahan Paku Buwana X di Surakarta wayang *gedhog* cukup berkembang, paling tidak tiap sebulan sekali di keraton diselenggarakan pertunjukan wayang *gedhog*.